

# CABINET TILLY & GUERIN

SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE

Ass. A.F.I.P.P.

1 Rue de Sarrail

60130 SAINT-JUST-EN-CHAUSSEE

Exercice clos le : 31 décembre 2019

APE : 8559A

Siret : 40004507600058

Siège Social : **HOLDIPARC 2 - Rue Jean Monnet - BP 40852 - 60208 COMPIEGNE Cedex**

**Tel. 03 44 23 30 69 - Fax 03 44 23 48 60**

**e-mail : [compiegne@cabinet-tilly.com](mailto:compiegne@cabinet-tilly.com)**

Bureau Secondaire : **Zone Economique J-L Girault - 6bis Rue Marcel Rinn - 60350 BERNEUIL SUR AISNE**

**Tel. 03 44 86 25 33 - e-mail : [berneuil@cabinet-tilly.com](mailto:berneuil@cabinet-tilly.com)**

# SOMMAIRE

*Ass. A.F.I.P.P.*

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

## ETATS FINANCIERS

|                                   |    |
|-----------------------------------|----|
| Association bilan Actif           | 3  |
| Association bilan Passif          | 4  |
| Assoc. Résultat (liste)           | 5  |
| Association bilan Actif détaillé  | 6  |
| Association bilan Passif détaillé | 8  |
| Assoc. Résultat détaillé          | 10 |

## Annexes Comptables

## IMMOBILISATIONS

|                           |    |
|---------------------------|----|
| Sorties de l'exercice     | 15 |
| Liste des immobilisations | 25 |
|                           | 26 |
|                           | 27 |

# ETATS FINANCIERS

# ASSOCIATION BILAN ACTIF

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

| ACTIF   | Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019 |                  |                | 01/01/2018 au<br>31/12/2018 |
|---|--------------------------------------|------------------|----------------|-----------------------------|
|   | Brut                                 | Amort. & Dépréc. | Net            |                             |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                           |                                      |                  |                |                             |
| Immobilisations Incorporelles                     |                                      |                  |                |                             |
| Frais d'établissement                             |                                      |                  |                |                             |
| Frais de recherche et développement               |                                      |                  |                |                             |
| Concessions, brevets et droits similaires         |                                      |                  |                |                             |
| Fonds commercial (1)                              |                                      |                  |                |                             |
| Autres immobilisations incorporelles              |                                      |                  |                |                             |
| Avances et acomptes                               |                                      |                  |                |                             |
| Immobilisations Corporelles                       |                                      |                  |                |                             |
| Terrains  |                                      |                  |                |                             |
| Constructions                                     |                                      |                  |                |                             |
| Installations techniques, matériels               |                                      |                  |                |                             |
| Autres immobilisations corporelles                | 17 612                               | 13 383           | 4 229          | 6 364                       |
| Immobilisations grevées de droits                 |                                      |                  |                |                             |
| Immobilisations corporelles en cours              |                                      |                  |                |                             |
| Avances et acomptes                               |                                      |                  |                |                             |
| Immobilisations Financières (2)                   |                                      |                  |                |                             |
| Participations                                    | 805                                  |                  | 805            | 1 605                       |
| Créances rattachées à des participations          |                                      |                  |                |                             |
| Titres immob. de l'activité portefeuille          |                                      |                  |                |                             |
| Autres titres immobilisés                         |                                      |                  |                |                             |
| Prêts   |                                      |                  |                |                             |
| Autres immobilisations financières                | 6 500                                |                  | 6 500          | 6 500                       |
| <b>TOTAL (I)</b>                                  | <b>24 917</b>                        | <b>13 383</b>    | <b>11 534</b>  | <b>14 469</b>               |
| Comptes de liaison                                |                                      |                  |                |                             |
| <b>TOTAL (II)</b>                                 |                                      |                  |                |                             |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                            |                                      |                  |                |                             |
| Stocks et en-cours                                |                                      |                  |                |                             |
| Matières premières et autres appros               |                                      |                  |                |                             |
| En-cours de production (biens/services)           |                                      |                  |                |                             |
| Produits intermédiaires et finis                  |                                      |                  |                |                             |
| Marchandises                                      |                                      |                  |                |                             |
| Avances et acomptes versés sur commandes          | 727                                  |                  | 727            | 4 380                       |
| Créances (3)                                      |                                      |                  |                |                             |
| Créances redevabl. et cptes rattach.              | 1 400                                |                  | 1 400          |                             |
| Autres  | 108 433                              |                  | 108 433        | 126 907                     |
| Valeurs mobilières de placement                   |                                      |                  |                |                             |
| Disponibilités                                    | 116 694                              |                  | 116 694        | 90 583                      |
| Charges constatées d'avance (3)                   | 8 882                                |                  | 8 882          | 2 280                       |
| <b>TOTAL (III)</b>                                | <b>236 136</b>                       |                  | <b>236 136</b> | <b>224 151</b>              |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)   |                                      |                  |                |                             |
| Primes de remboursement des emprunts (V)          |                                      |                  |                |                             |
| Ecart de conversion actif (VI)                    |                                      |                  |                |                             |
| <b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b> | <b>261 053</b>                       | <b>13 383</b>    | <b>247 670</b> | <b>238 620</b>              |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

# ASSOCIATION BILAN PASSIF

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

| <b>PASSIF</b>  | Du 01/01/2019<br>au 31/12/2019 | Du 01/01/2018<br>au 31/12/2018 |
|--|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>FONDS ASSOCIATIFS</b>                                   |                                |                                |
| Fonds propres  |                                |                                |
| Fonds associatifs sans droit de reprise                    |                                |                                |
| Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise  |                                |                                |
| Réserves indisponibles                                     |                                |                                |
| Réserves statutaires ou contractuelles                     |                                |                                |
| Réserves réglementées                                      |                                |                                |
| Autres réserves  |                                |                                |
| Report à nouveau   | 100 113                        | 77 595                         |
| Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)               | 14 407                         | 22 518                         |
| Autres fonds associatifs                                   |                                |                                |
| Fonds associatifs avec droit de reprise                    |                                |                                |
| Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise  |                                |                                |
| Subventions d'investissement sur biens non renouvelables   |                                |                                |
| Provisions réglementées                                    |                                |                                |
| Droits des propriétaires (Commodat)                        |                                |                                |
| <b>TOTAL (I)</b>   | <b>114 521</b>                 | <b>100 113</b>                 |
| Comptes de liaison   |                                |                                |
| <b>TOTAL (II)</b>  |                                |                                |
| Provisions pour risques et charges                         |                                |                                |
| Provisions pour risques                                    |                                |                                |
| Provisions pour charges                                    |                                |                                |
| <b>TOTAL (III)</b>   |                                |                                |
| Fonds dédiés   |                                |                                |
| Sur subventions de fonctionnement                          |                                |                                |
| Sur autres ressources                                      |                                |                                |
| <b>TOTAL (IV)</b>  |                                |                                |
| <b>DETTES (1)</b>  |                                |                                |
| Dettes financières   |                                |                                |
| Emprunts obligataires                                      |                                |                                |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) | 117                            | 139                            |
| Emprunts et dettes financières divers (3)                  |                                |                                |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours           |                                |                                |
| Dettes d'exploitation                                      |                                |                                |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                   | 21 441                         | 47 182                         |
| Dettes fiscales et sociales                                | 64 758                         | 60 561                         |
| Redevables créditeurs                                      |                                |                                |
| Dettes diverses  |                                |                                |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés            |                                |                                |
| Autres dettes  | 16 361                         | 16 361                         |
| Instruments de trésorerie                                  |                                |                                |
| Produits constatés d'avance                                | 30 473                         | 14 263                         |
| <b>TOTAL (V)</b>   | <b>133 149</b>                 | <b>138 506</b>                 |
| Ecarts de conversion passif                                |                                |                                |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>                    | <b>247 670</b>                 | <b>238 620</b>                 |

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

133 149

138 506

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

|  | Du 01/01/19<br>au 31/12/19 | Du 01/01/18<br>au 31/12/18 |
|--|----------------------------|----------------------------|
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>                               |                            |                            |
| Ventes de marchandises   |                            |                            |
| Production vendue (biens et services)                            | 5 380                      | 60 254                     |
| Production stockée   |                            |                            |
| Production immobilisée   |                            |                            |
| Subventions d'exploitation                                       | 701 034                    | 613 556                    |
| Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges | 6 047                      | -358                       |
| Cotisations  |                            |                            |
| Autres produits (hors cotisations)                               | 269                        | 5 192                      |
| <b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>                         | <b>712 729</b>             | <b>678 644</b>             |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>                                |                            |                            |
| Achats de marchandises   |                            |                            |
| Variation de stocks de marchandises                              |                            |                            |
| Achats de matières premières et de fournitures                   |                            |                            |
| Variation de stocks de matières premières et de fournitures      |                            |                            |
| Achats d'autres d'approvisionnements                             |                            |                            |
| Variation de stocks d'approvisionnements                         |                            |                            |
| Autres achats et charges externes *                              | 205 873                    | 215 400                    |
| Impôts, taxes et versements assimilés                            | 16 813                     | 11 630                     |
| Salaires et traitements  | 381 071                    | 325 926                    |
| Charges sociales   | 92 426                     | 104 051                    |
| Dotations aux amortissements, dépréciations                      |                            |                            |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements               | 2 135                      | 1 973                      |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations                |                            |                            |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations                |                            |                            |
| Dotations aux provisions   |                            |                            |
| Subventions accordées par l'association                          |                            |                            |
| Autres charges   | 4                          | 1                          |
| <b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>                         | <b>698 322</b>             | <b>658 981</b>             |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>                        | <b>14 407</b>              | <b>19 663</b>              |
| Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III) |                            |                            |
| Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)  |                            |                            |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                       |                            |                            |
| De participation   |                            |                            |
| d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé    |                            |                            |
| Autres intérêts et produits assimilés                            |                            |                            |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  |                            |                            |
| Différences positives de change                                  |                            |                            |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement    |                            |                            |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>                         |                            |                            |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>                                       |                            |                            |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions        |                            |                            |
| Intérêts et charges assimilées                                   |                            |                            |
| Différences négatives de change                                  |                            |                            |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement   |                            |                            |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>                        |                            |                            |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>                             |                            |                            |

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

|  | Du 01/01/19<br>au 31/12/19 | Du 01/01/18<br>au 31/12/18 |
|--|----------------------------|----------------------------|
| PRODUITS EXCEPTIONNELS   |                            |                            |
| Sur opérations de gestion  |                            | 469                        |
| Sur opérations en capital  |                            | 2 917                      |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                     |                            |                            |
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>                        |                            | <b>3 386</b>               |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES  |                            |                            |
| Sur opérations de gestion  |                            | 531                        |
| Sur opérations en capital  |                            |                            |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions            |                            |                            |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>                      |                            | <b>531</b>                 |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>                          |                            | <b>2 855</b>               |
| Impôt sur les bénéfices  |                            |                            |
| <b>SOLDE INTERMÉDIAIRE</b>   | <b>14 407</b>              | <b>22 518</b>              |
| <b>+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b> |                            |                            |
| <b>- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>             |                            |                            |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>  | <b>712 729</b>             | <b>682 030</b>             |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>   | <b>698 322</b>             | <b>659 512</b>             |
| <b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)</b>                                       | <b>14 407</b>              | <b>22 518</b>              |
| ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE                   |                            |                            |
| PRODUITS   |                            |                            |
| Bénévolat  |                            |                            |
| Prestations en nature  |                            |                            |
| Dons en nature   |                            |                            |
| <b>TOTAL PRODUITS</b>  |                            |                            |
| CHARGES  |                            |                            |
| Secours en nature  |                            |                            |
| Mise à disposition gratuite de biens et services                     |                            |                            |
| Personnel bénévole   |                            |                            |
| <b>TOTAL CHARGES</b>   |                            |                            |
| <b>TOTAL</b>   | <b>14 407</b>              | <b>22 518</b>              |

\* Y compris : *Redevances de crédit-bail mobilier*  
*Redevances de crédit-bail immobilier*

10 813

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de

2 855

# ASSOCIATION BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

| ACTIF                                    | Exercice du | 01/01/19 au 31/12/19 | 01/01/18 au 31/12/18 | Variation N / N-1 |               |
|--|-------------|----------------------|----------------------|-------------------|---------------|
|  |             | Valeur nette         | Valeur nette         | en valeur         | en %          |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                  |             |                      |                      |                   |               |
| Immobilisations Incorporelles            |             |                      |                      |                   |               |
| Immobilisations Corporelles              |             |                      |                      |                   |               |
| Autres immobilisations corporelles       |             | 4 228.68             | 6 363.61             | -2 134.93         | -33.55        |
| 21810000 INSTAL. GÉNÉRALES, AGENCEMENTS  |             | 9 858.00             | 9 858.00             |                   |               |
| 21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT           |             | 1 174.10             | 1 174.10             |                   |               |
| 21830000 MATÉRIEL DE BUREAU MATÉRIEL I.  |             | 6 579.80             | 6 579.80             |                   |               |
| 21840000 MOBILIER                        |             |                      | 10 315.11            | -10 315.11        | -100.00       |
| 28181000 AMORTS INST. GÉNÉR.             |             | -6 074.78            | -4 223.18            | -1 851.60         | -43.84        |
| 28182000 AMORTS MAT. DE TRANSPORT        |             | -1 174.10            | -1 174.10            |                   |               |
| 28183000 AMORTS MAT. DE BUREAU           |             | -6 134.34            | -5 851.01            | -283.33           | -4.84         |
| 28184000 AMORTS MOBILIER                 |             |                      | -10 315.11           | 10 315.11         | 100.00        |
| Immobilisations Financières (2)          |             |                      |                      |                   |               |
| Participations                           |             | 805.00               | 1 605.00             | -800.00           | -49.84        |
| 26110000 PARTICIPATION K BFCC            |             | 305.00               | 305.00               |                   |               |
| 26111000 ACTIONS SCIC                    |             | 500.00               | 500.00               |                   |               |
| 26112000 PART BQ POPULAIRE               |             |                      | 800.00               | -800.00           | -100.00       |
| Autres immobilisations financières       |             | 6 500.00             | 6 500.00             |                   |               |
| 27520000 DEPOT GARANTIE SANEF            |             | 30.00                | 30.00                |                   |               |
| 27541000 CAUTION LOCAUX MERU             |             | 2 010.00             | 2 010.00             |                   |               |
| 27541100 DEPOT GARANTIE BADGES OPAC      |             | 60.00                | 60.00                |                   |               |
| 27541300 DEPOT GARANTIE SCI FALIA        |             | 4 400.00             | 4 400.00             |                   |               |
| <b>TOTAL (I)</b>                         |             | <b>11 533.68</b>     | <b>14 468.61</b>     | <b>-2 934.93</b>  | <b>-20.28</b> |
| Comptes de liaison                       |             |                      |                      |                   |               |
| <b>TOTAL (II)</b>                        |             |                      |                      |                   |               |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                   |             |                      |                      |                   |               |
| Stocks et en-cours                       |             |                      |                      |                   |               |
| Avances et acomptes versés sur commandes |             | 727.20               | 4 380.37             | -3 653.17         | -83.40        |
| 40910000 FRS AV.ACPTES VERS.C/COMMANDE   |             | 727.20               | 4 380.37             | -3 653.17         | -83.40        |
| Créances (3)                             |             |                      |                      |                   |               |
| Créances redevables et comptes rattachés |             | 1 400.00             |                      | 1 400.00          |               |
| Autres                                   |             | 108 432.56           | 126 907.16           | -18 474.60        | -14.56        |
| 401BNPLEAS BNP LEASE GROUP               |             | 1 054.60             |                      | 1 054.60          |               |
| 401CMCIC CMCIC LEASING                   |             | 1 494.00             |                      | 1 494.00          |               |
| 401EDF EDF                               |             | 10.39                |                      | 10.39             |               |
| 401ESPACE ESPACE INFO COM                |             | 1 435.72             |                      | 1 435.72          |               |
| 401FIDUCIA FIDUCIAL                      |             | 57.49                |                      | 57.49             |               |
| 401SCI SCI FALIA                         |             | 100.80               |                      | 100.80            |               |
| 401SUEZ SUEZ                             |             |                      | 0.06                 | -0.06             | -100.00       |
| 40980000 AVOIR A RECEVOIR                |             |                      | 148.99               | -148.99           | -100.00       |
| 44871000 TAXE SUR LES SALAIRES           |             | 484.00               |                      | 484.00            |               |
| 46870000 PRODUITS À RECEVOIR             |             | 103 795.56           | 19 992.49            | 83 803.07         | 419.17        |
| 46871000 CNASEA SUBVENTION A RECEVOIR    |             |                      | 106 765.62           | -106 765.62       | -100.00       |
| Disponibilités                           |             | 116 694.13           | 90 583.25            | 26 110.88         | 28.83         |
| 51200000 CREDIT COOPERATIF               |             | 115 641.27           | 88 967.88            | 26 673.39         | 29.98         |
| 51200020 CAISSE EPARGNE                  |             | 1 052.86             | 1 082.86             | -30.00            | -2.77         |
| 51200030 BANQUE POPULAIRE                |             |                      | 532.51               | -532.51           | -100.00       |
| Charges constatées d'avance (3)          |             | 8 882.43             | 2 280.24             | 6 602.19          | 289.54        |
| 48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE     |             | 8 882.43             | 2 280.24             | 6 602.19          | 289.54        |
| <b>TOTAL (III)</b>                       |             | <b>236 136.32</b>    | <b>224 151.02</b>    | <b>11 985.30</b>  | <b>5.35</b>   |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>  |             | <b>247 670.00</b>    | <b>238 619.63</b>    | <b>9 050.37</b>   | <b>3.79</b>   |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

# ASSOCIATION BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

## ACTIF

Exercice du

01/01/19 au 31/12/19  
Valeur nette

01/01/18 au 31/12/18  
Valeur nette

| Variation N / N-1 |      |
|-------------------|------|
| en valeur         | en % |

(3) Dont à plus d'un an

# ASSOCIATION BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

| PASSIF  | Exercice du<br>01/01/19 au 31/12/19 | Exercice du<br>01/01/18 au 31/12/18 | Variation N / N-1 |              |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------|--------------|
|   |                                     |                                     | en valeur         | en %         |
| <b>FONDS ASSOCIATIFS</b>                          |                                     |                                     |                   |              |
| Fonds propres                                     |                                     |                                     |                   |              |
| Report à nouveau                                  | 100 113.40                          | 77 595.44                           | 22 517.96         | 29.02        |
| 11000000 REPORT À NOUVEAU (S. CRÉDIT)             | 100 113.40                          | 77 595.44                           | 22 517.96         | 29.02        |
| Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)      | 14 407.21                           | 22 517.96                           | -8 110.75         | -36.02       |
| Autres fonds associatifs                          |                                     |                                     |                   |              |
| <b>TOTAL (I)</b>                                  | <b>114 520.61</b>                   | <b>100 113.40</b>                   | <b>14 407.21</b>  | <b>14.39</b> |
| <b>TOTAL (II)</b>                                 |                                     |                                     |                   |              |
| Provisions pour risques et charges                |                                     |                                     |                   |              |
| <b>TOTAL (III)</b>                                |                                     |                                     |                   |              |
| Fonds dédiés                                      |                                     |                                     |                   |              |
| <b>TOTAL (IV)</b>                                 |                                     |                                     |                   |              |
| <b>DETTES (1)</b>                                 |                                     |                                     |                   |              |
| Dettes financières                                |                                     |                                     |                   |              |
| Emp. et dettes auprès des établ. de crédit (2)    | 116.93                              | 139.41                              | -22.48            | -16.13       |
| 51860000 INTÉRÊTS COURUS À PAYER                  | 116.93                              | 139.41                              | -22.48            | -16.13       |
| Dettes d'exploitation                             |                                     |                                     |                   |              |
| Dettes fournisseurs                               | 11 977.60                           | 31 636.34                           | -19 658.74        | -62.14       |
| Dettes fournisseurs factures non parvenues        | 9 463.25                            | 15 545.33                           | -6 082.08         | -39.12       |
| Dettes fiscales et sociales                       | 64 757.55                           | 60 561.01                           | 4 196.54          | 6.93         |
| 42820000 DETTE PROV POUR CP                       | 28 609.71                           | 26 598.16                           | 2 011.55          | 7.56         |
| 43100000 URSSAF                                   | 11 618.00                           | 11 163.00                           | 455.00            | 4.08         |
| 43701100 B2V GESTION ASSOCIATION                  | 5 791.27                            | 5 818.74                            | -27.47            | -0.47        |
| 43701200 APICIL PREVOYANCE                        | 2 556.88                            | 1 674.08                            | 882.80            | 52.73        |
| 43740000 MUTUELLE                                 | 145.30                              | 331.37                              | -186.07           | -56.15       |
| 43862000 PROV. CH.S/CONGE A PAYE                  | 8 418.51                            | 9 271.96                            | -853.45           | -9.20        |
| 44200000 PAS                                      | 416.03                              |                                     | 416.03            |              |
| 44861000 TAXE SUR LES SALAIRES                    |                                     | 492.00                              | -492.00           | -100.00      |
| 44861200 FORMATION PROFESSIONNELLE                | 7 201.85                            | 5 211.70                            | 1 990.15          | 38.19        |
| Dettes diverses                                   |                                     |                                     |                   |              |
| Autres dettes                                     | 16 360.80                           | 16 360.80                           |                   |              |
| 46862000 SUBVENTION A REVERSER                    | 16 360.80                           | 16 360.80                           |                   |              |
| Produits constatés d'avance                       | 30 473.26                           | 14 263.34                           | 16 209.92         | 113.65       |
| 48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE              | 30 473.26                           | 14 263.34                           | 16 209.92         | 113.65       |
| <b>TOTAL (V)</b>                                  | <b>133 149.39</b>                   | <b>138 506.23</b>                   | <b>-5 356.84</b>  | <b>-3.87</b> |
| <b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b> | <b>247 670.00</b>                   | <b>238 619.63</b>                   | <b>9 050.37</b>   | <b>3.79</b>  |

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

133 149.39

138 506.23

# ASSOC. RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

|  | Du 01/01/19<br>au 31/12/19 | Du 01/01/18<br>au 31/12/18 | Variation N / N-1 |             |
|--|----------------------------|----------------------------|-------------------|-------------|
|  |                            |                            | en valeur         | en %        |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>                       |                            |                            |                   |             |
| Ventes de marchandises                                   |                            |                            |                   |             |
| Production vendue (biens et services)                    | 5 380.00                   | 60 254.00                  | -54 874.00        | -91.07      |
| 70600100 PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES                  | 2 000.00                   | 56 054.00                  | -54 054.00        | -96.43      |
| 70610000 BILAN COMPETENCE                                | 3 380.00                   | 4 200.00                   | -820.00           | -19.52      |
| Production stockée                                       |                            |                            |                   |             |
| Production immobilisée                                   |                            |                            |                   |             |
| Subventions d'exploitation                               | 701 033.98                 | 613 555.70                 | 87 478.28         | 14.26       |
| 74020700 PAL 2017 023 MERU                               | 1 550.70                   | 121 097.38                 | -119 546.68       | -98.72      |
| 74021700 PAL 2017 022 ST JUST                            | 2 528.15                   | 148 956.24                 | -146 428.09       | -98.30      |
| 74021800 SFPL 2018 026 ACLE (ST JUST)                    | 42 214.98                  | 24 557.83                  | 17 657.15         | 71.90       |
| 74021810 DEMP 2018 026 ACLE (ST JUST)                    | 36 762.38                  | 47 736.99                  | -10 974.61        | -22.99      |
| 74021900 SFPL 2019 026 ACLE (ST JUST)                    | 59 373.47                  |                            | 59 373.47         |             |
| 74021910 DEMP 2019 026 ACLE (ST JUST)                    | 70 642.48                  |                            | 70 642.48         |             |
| 74022700 PAL 2017 024 BEAUVAIS                           | 2 639.80                   | 189 073.48                 | -186 433.68       | -98.60      |
| 74022800 SFPL 2018 026 ABEA (BVS MERU)                   | 104 887.98                 | 26 681.04                  | 78 206.94         | 293.12      |
| 74022810 DEMP 2018 026 ABEA (BVS MERU)                   | 117 837.88                 | 55 452.74                  | 62 385.14         | 112.50      |
| 74022900 SFPL 2019 026 ABEA (BVS MERU)                   | 131 298.08                 |                            | 131 298.08        |             |
| 74022910 DEMP 2019 026 ABEA (BVS MERU)                   | 131 298.08                 |                            | 131 298.08        |             |
| Reprises sur provisions, amorts, transferts de charges   | 6 046.62                   | -357.95                    | 6 404.57          |             |
| 78150000 REPRISE PROV / RISQUES                          |                            | 531.00                     | -531.00           | -100.00     |
| 79100000 TRANSF. CHGS D'EXPLOITATION                     | 723.42                     | -888.95                    | 1 612.37          | 181.38      |
| 79110000 CPAM PREV RBT                                   | 5 323.20                   |                            | 5 323.20          |             |
| Cotisations  |                            |                            |                   |             |
| Autres produits (hors cotisations)                       | 268.62                     | 5 192.29                   | -4 923.67         | -94.83      |
| 75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE                    | 4.85                       | 4.72                       | 0.13              | 2.75        |
| 75800450 RBT CONTRAT CAE                                 | 263.77                     | 5 187.57                   | -4 923.80         | -94.92      |
| <b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>                 | <b>712 729.22</b>          | <b>678 644.04</b>          | <b>34 085.18</b>  | <b>5.02</b> |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>                        |                            |                            |                   |             |
| Achats de marchandises                                   |                            |                            |                   |             |
| Variation de stocks de marchandises                      |                            |                            |                   |             |
| Achats de matières premières et fournitures              |                            |                            |                   |             |
| Variation de stocks de matières premières et fournitures |                            |                            |                   |             |
| Achats d'autres d'approvisionnements                     |                            |                            |                   |             |
| Variation de stocks d'approvisionnements                 |                            |                            |                   |             |
| Autres achats et charges externes *                      | 205 872.97                 | 215 399.64                 | -9 526.67         | -4.42       |
| 60410000 SOUS TRAITANCE FORMATION                        | 1 374.00                   | 17 550.00                  | -16 176.00        | -92.17      |
| 60610300 CARBURANT                                       | 18 173.46                  | 13 851.80                  | 4 321.66          | 31.20       |
| 60611300 EAU   | 1 491.56                   | 699.61                     | 791.95            | 113.20      |
| 60612300 EDF   | 9 464.51                   | 12 049.58                  | -2 585.07         | -27.45      |
| 60630000 PETITES FOURNITURES                             | 6 096.53                   | 14 880.45                  | -8 783.92         | -59.03      |
| 60640000 FOURN. ADMINISTRATIVES                          | 11 919.36                  | 12 191.15                  | -271.79           | -2.23       |
| 61222800 LEASING CITROEN C3 FD934 EY                     | 3 892.95                   |                            | 3 892.95          |             |
| 61222900 LEASING CITROEN C3 FD 367 AZ                    | 3 893.59                   |                            | 3 893.59          |             |
| 61222901 LEASING CITROEN C1 FB 382 VX                    | 3 026.60                   |                            | 3 026.60          |             |
| 61320000 LOCATIONS                                       | 69 895.07                  | 66 283.65                  | 3 611.42          | 5.45        |
| 61350000 LOCATIONS MATERIELS                             | 1 474.63                   | 1 349.97                   | 124.66            | 9.23        |
| 61352000 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR                   | 332.29                     | 430.86                     | -98.57            | -22.88      |
| 61355000 LOCATION PHOTOCOPIEUR                           | 17 761.21                  | 13 218.40                  | 4 542.81          | 34.37       |
| 61400000 CHARGES LOCATIVES COPRO                         | 2 426.96                   | 5 334.40                   | -2 907.44         | -54.50      |
| 61500000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS                        | 3 443.06                   | 1 134.12                   | 2 308.94          | 203.59      |
| 61550000 ENTRETIEN VEHICULES                             | 6 486.44                   | 4 775.75                   | 1 710.69          | 35.82       |
| 61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE                        | 3 870.00                   | 2 414.83                   | 1 455.17          | 60.26       |
| 61600000 PRIMES D'ASSURANCES                             | 8 592.40                   | 6 426.93                   | 2 165.47          | 33.69       |
| 61610000 ASSURANCES LEASINGS                             | 1 328.40                   | 609.94                     | 718.46            | 117.79      |
| 62140000 INTERIMAIRE                                     | 914.15                     | 3 713.22                   | -2 799.07         | -75.38      |
| 62260000 HONORAIRES                                      | 11 613.68                  | 14 661.60                  | -3 047.92         | -20.79      |

# ASSOC. RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

|  | Du 01/01/19<br>au 31/12/19 | Du 01/01/18<br>au 31/12/18 | Variation N / N-1 |               |
|--|----------------------------|----------------------------|-------------------|---------------|
|  |                            |                            | en valeur         | en %          |
| 62280100 HONORAIRES DIVERS                                       |                            | 1 056.00                   | -1 056.00         | -100.00       |
| 62370000 PUBLICATIONS  | 400.60                     | 340.60                     | 60.00             | 17.62         |
| 62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS                                 | 1 262.99                   | 2 211.75                   | -948.76           | -42.90        |
| 62570000 RÉCEPTIONS  | 1 247.30                   | 1 194.26                   | 53.04             | 4.44          |
| 62630000 AFFRANCHISSEMENT  | 468.25                     | 396.50                     | 71.75             | 18.10         |
| 62650000 TELEPHONE   | 3 455.52                   | 3 327.84                   | 127.68            | 3.84          |
| 62660000 TELEPHONE PORTABLE                                      | 5 782.65                   | 8 317.83                   | -2 535.18         | -30.48        |
| 62670000 INTERNET  | 4 003.20                   | 4 425.60                   | -422.40           | -9.54         |
| 62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASS.                              | 1 781.61                   | 2 553.00                   | -771.39           | -30.22        |
| Impôts, taxes et versements assimilés                            | 16 813.03                  | 11 630.12                  | 5 182.91          | 44.56         |
| 63100000 TAXE SUR LES SALAIRES                                   | 11 326.00                  | 7 733.00                   | 3 593.00          | 46.46         |
| 63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE                               | 4 429.51                   | 2 439.36                   | 1 990.15          | 81.58         |
| 63331000 FORMATION PROFESSIONNELLE (FAC)                         |                            | 504.00                     | -504.00           | -100.00       |
| 63511000 CFE   | 564.00                     | 558.00                     | 6.00              | 1.08          |
| 63512000 TAXES FONCIÈRES   | 150.00                     | 152.00                     | -2.00             | -1.32         |
| 63541000 CARTE GRISE, WW   | 343.52                     | 243.76                     | 99.76             | 40.93         |
| Salaires et traitements  | 381 071.10                 | 325 925.93                 | 55 145.17         | 16.92         |
| 64110000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL                              | 379 059.55                 | 321 951.54                 | 57 108.01         | 17.74         |
| 64120000 CONGÉS PAYÉS  | 2 011.55                   | -574.82                    | 2 586.37          | 449.94        |
| 64140000 INDEMNITÉS AVANTAGES DIVERS                             |                            | 4 549.21                   | -4 549.21         | -100.00       |
| Charges sociales   | 92 426.30                  | 104 051.09                 | -11 624.79        | -11.17        |
| 64510000 COTISATIONS À L'URSSAF                                  | 67 321.14                  | 64 589.99                  | 2 731.15          | 4.23          |
| 64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES                               | 1 266.30                   | 607.42                     | 658.88            | 108.47        |
| 64530000 RETRAITE  | 13 761.97                  | 20 211.73                  | -6 449.76         | -31.91        |
| 64531000 APICIL PREVOYANCE                                       | 6 507.84                   | 5 573.26                   | 934.58            | 16.77         |
| 64540000 COTIS. ASSEDIC  |                            | 13 522.34                  | -13 522.34        | -100.00       |
| 64580000 PROV. CH. S/CONGES A PAYE                               | -853.45                    | -1 782.08                  | 928.63            | 52.11         |
| 64710000 CADEAUX SALAIRES  | 2 871.50                   |                            | 2 871.50          |               |
| 64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE                          | 1 551.00                   | 1 328.43                   | 222.57            | 16.75         |
| Dotations aux amortissements et dépréciations                    |                            |                            |                   |               |
| sur immobilisations : dotations aux amortissements               | 2 134.93                   | 1 972.80                   | 162.13            | 8.22          |
| 68110000 D. AMORT. IMMOB. INCORP. CORP.                          | 2 134.93                   | 1 972.80                   | 162.13            | 8.22          |
| sur immobilisations : dotations aux dépréciations                |                            |                            |                   |               |
| sur actif circulant : dotations aux dépréciations                |                            |                            |                   |               |
| Dotations aux provisions   |                            |                            |                   |               |
| Subventions accordées par l'association                          |                            |                            |                   |               |
| Autres charges   | 3.68                       | 1.17                       | 2.51              | 214.53        |
| 65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COUR.                          | 3.68                       | 1.17                       | 2.51              | 214.53        |
| <b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>                         | <b>698 322.01</b>          | <b>658 980.75</b>          | <b>39 341.26</b>  | <b>5.97</b>   |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>                        | <b>14 407.21</b>           | <b>19 663.29</b>           | <b>-5 256.08</b>  | <b>-26.73</b> |
| Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III) |                            |                            |                   |               |
| Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)  |                            |                            |                   |               |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                       |                            |                            |                   |               |
| De participation   |                            |                            |                   |               |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé    |                            |                            |                   |               |
| Autres intérêts et produits assimilés                            |                            |                            |                   |               |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  |                            |                            |                   |               |
| Différences positives de change                                  |                            |                            |                   |               |
| Produits nets sur cessions de VMP                                |                            |                            |                   |               |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>                         |                            |                            |                   |               |

# ASSOC. RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

|  | Du 01/01/19<br>au 31/12/19 | Du 01/01/18<br>au 31/12/18 | Variation N / N-1 |                |
|--|----------------------------|----------------------------|-------------------|----------------|
|  |                            |                            | en valeur         | en %           |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>                                       |                            |                            |                   |                |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions        |                            |                            |                   |                |
| Intérêts et charges assimilées                                   |                            |                            |                   |                |
| Différences négatives de change                                  |                            |                            |                   |                |
| Charges nettes sur cessions de VMP                               |                            |                            |                   |                |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>                        |                            |                            |                   |                |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>                             |                            |                            |                   |                |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                                    |                            |                            |                   |                |
| Sur opérations de gestion  |                            | 469.00                     | -469.00           | -100.00        |
| <i>77180000 AUTRES PDTS EXCEPT. /OP. G.</i>                      |                            | <i>469.00</i>              | <i>-469.00</i>    | <i>-100.00</i> |
| Sur opérations en capital  |                            | 2 916.67                   | -2 916.67         | -100.00        |
| <i>77521000 PRIX DE CESSION MATERIEL TRANS</i>                   |                            | <i>2 916.67</i>            | <i>-2 916.67</i>  | <i>-100.00</i> |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  |                            |                            |                   |                |
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>                    |                            | <b>3 385.67</b>            | <b>-3 385.67</b>  | <b>-100.00</b> |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                                   |                            |                            |                   |                |
| Sur opérations de gestion  |                            | 531.00                     | -531.00           | -100.00        |
| <i>67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLE</i>                           |                            | <i>531.00</i>              | <i>-531.00</i>    | <i>-100.00</i> |
| Sur opérations en capital  |                            |                            |                   |                |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions        |                            |                            |                   |                |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>                  |                            | <b>531.00</b>              | <b>-531.00</b>    | <b>-100.00</b> |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>                      |                            | <b>2 854.67</b>            | <b>-2 854.67</b>  | <b>-100.00</b> |
| Impôts sur les bénéfices   |                            |                            |                   |                |
| <b>SOLDE INTERMÉDIAIRE</b>                                       | <b>14 407.21</b>           | <b>22 517.96</b>           | <b>-8 110.75</b>  | <b>-36.02</b>  |
| <b>+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉR.</b> |                            |                            |                   |                |
| <b>ENGAGEMENTS</b>   |                            |                            |                   |                |
| Sur apports  |                            |                            |                   |                |
| Sur subventions de fonctionnement                                |                            |                            |                   |                |
| Sur dons manuels   |                            |                            |                   |                |
| Sur legs et donations  |                            |                            |                   |                |
| <b>- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>         |                            |                            |                   |                |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>  | <b>712 729.22</b>          | <b>682 029.71</b>          | <b>30 699.51</b>  | <b>4.50</b>    |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>   | <b>698 322.01</b>          | <b>659 511.75</b>          | <b>38 810.26</b>  | <b>5.88</b>    |
| <b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)</b>                                   | <b>14 407.21</b>           | <b>22 517.96</b>           | <b>-8 110.75</b>  | <b>-36.02</b>  |
| <b>ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>        |                            |                            |                   |                |
| <b>PRODUITS</b>  |                            |                            |                   |                |
| Bénévolat  |                            |                            |                   |                |
| Prestations en nature  |                            |                            |                   |                |
| Dons en nature   |                            |                            |                   |                |
| <b>TOTAL PRODUITS</b>  |                            |                            |                   |                |
| <b>CHARGES</b>   |                            |                            |                   |                |
| Secours en nature  |                            |                            |                   |                |
| Mise à disposition gratuite de biens et services                 |                            |                            |                   |                |

# ASSOC. RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

|                    | Du 01/01/19<br>au 31/12/19 | Du 01/01/18<br>au 31/12/18 | Variation N / N-1 |        |
|--------------------|----------------------------|----------------------------|-------------------|--------|
|                    |                            |                            | en valeur         | en %   |
| Personnel bénévole |                            |                            |                   |        |
| TOTAL CHARGES      |                            |                            |                   |        |
| TOTAL              | 14 407.21                  | 22 517.96                  | -8 110.75         | -36.02 |

\* Y compris : *Redevances de crédit-bail mobilier*  
*Redevances de crédit-bail immobilier*

10 813.14

(1) *Dont produits afférents à des exercices antérieurs*

(2) *Dont charges afférentes à des exercices antérieurs*

(3) *Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de*

2 854.67

## Annexes Comptables

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019 dont le total est de 247 670.00 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 14 407.21 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

Informations au titre d'un évènement post-clôture :

La crise sanitaire liée au Covid-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 constituent un évènement postérieur à la clôture de l'exercice qui n'a pas donné lieu à un ajustement des comptes annuels clos au 02/06/2020, c'est à dire que les actifs et passifs, les charges et produits mentionnés respectivement au bilan et au compte de résultat au 31/12/2019 sont comptabilisés et évalués sans tenir compte de cet évènement et de ses conséquences.

Information au titre de l'impact de l'épidémie de Covid-19 sur l'activité de l'entreprise postérieurement à la clôture de l'exercice :

Conformément aux dispositions du PCG1 sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'entreprise constate que cette crise sanitaire n'a pas d'impact significatif sur son activité depuis le 1er janvier 2020.

Raisons pour lesquelles l'activité a pu être poursuivie : les formations ont été poursuivies par visio conférence pendant le confinement.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2019 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

### Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilisation ou de la durée d'usage prévue :

|   |            |
|---|------------|
| - Agencement et aménagement des constructions | 5 à 10 ans |
| - Matériel de bureau & informati              | 3 ans      |
| - Matériel de transport                       | 1 an       |
| - Mobilier                                    | 10 ans     |

## Immobilisations financières

### Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

## Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

# ANNEXE ASSOCIATION

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

| CADRE A                                  | IMMOBILISATIONS  | V. brute des immob.<br>début d' exercice | Augmentations        |              |  |
|--|--|--|----------------------|--------------|--|
|  |  |  | suite à réévaluation | acquisitions |  |
| INCORPOR.                                | Frais d'établissement, de recherche et de développement <b>TOTAL I</b> |  |                      |              |  |
|  | Autres postes d'immobilisations incorporelles <b>TOTAL II</b>          |  |                      |              |  |
| CORPORELLES                              | Terrains   |  |                      |              |  |
|  | Constructions  | Sur sol propre                           |                      |              |  |
|  |  | Sur sol d'autrui                         |                      |              |  |
|  |  | Instal.géné., agencts & aménagts const.  |                      |              |  |
|  | Installations techniques, matériel & outillage indust.                 |  |                      |              |  |
|  | Autres immos corporelles   | Instal. géné., agencts & aménagts divers | 9 858                |              |  |
|  |  | Matériel de transport                    | 1 174                |              |  |
| Matériel de bureau & info., mobilier     |  | 16 895                                   |                      |              |  |
| Emballages récupérables & divers         |  |  |                      |              |  |
| Immobilisations corporelles en cours     |  |  |                      |              |  |
| Avances et acomptes                      |  |  |                      |              |  |
|  | <b>TOTAL III</b>   | <b>27 927</b>                            |                      |              |  |
| FINANCIERES                              | Participations évaluées par mise en équivalence                        |  |                      |              |  |
|  | Autres participations  |  |                      |              |  |
|  | Autres titres immobilisés  |  |                      |              |  |
|  | Prêts et autres immobilisations financières                            |  |                      |              |  |
|  | <b>TOTAL IV</b>  |  |                      |              |  |
| <b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b> |  | <b>27 927</b>                            |                      |              |  |

| CADRE B                                  | IMMOBILISATIONS                                      | Diminutions               |               | Valeur brute des immob. fin ex. | Réévaluation légal<br>Valeur d'origine |  |
|--|--|---------------------------|---------------|---------------------------------|--|--|
|  |  | par virt poste            | par cessions  |                                 |  |  |
| INCORPOR.                                | Frais d'éts, de recherche & de dével. <b>TOTAL I</b> |                           |               |                                 |  |  |
|  | Autres postes d'immob. incorporelles <b>TOTAL II</b> |                           |               |                                 |  |  |
| CORPORELLES                              | Terrains   |                           |               |                                 |  |  |
|  | Constructions  | Sur sol propre            |               |                                 |  |  |
|  |  | Sur sol d'autrui          |               |                                 |  |  |
|  |  | Ins. gal. agen. amé. cons |               |                                 |  |  |
|  | Inst.tech., mat. outillage indust.                   |                           |               |                                 |  |  |
|  | Autres immos corporelles                             | Ins. gal. agen. amé. div. |               |                                 | 9 858                                  |  |
|  |  | Matériel de transport     |               |                                 | 1 174                                  |  |
| Mat.bureau, info., mob.                  |  |                           | 10 315        | 6 580                           |  |  |
| Emballages récup. div.                   |  |                           |               |                                 |  |  |
| Immos corporelles en cours               |  |                           |               |                                 |  |  |
| Avances et acomptes                      |  |                           |               |                                 |  |  |
|  | <b>TOTAL III</b>                                     |                           | <b>10 315</b> | <b>17 612</b>                   |  |  |
| FINANCIERES                              | Part. évaluées par mise en equivalence               |                           |               |                                 |  |  |
|  | Autres participations                                |                           |               |                                 |  |  |
|  | Autres titres immobilisés                            |                           |               |                                 |  |  |
|  | Prêts & autres immob. financières                    |                           |               |                                 |  |  |
|  | <b>TOTAL IV</b>                                      |                           |               |                                 |  |  |
| <b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b> |  |                           | <b>10 315</b> | <b>17 612</b>                   |  |  |

# ANNEXE ASSOCIATION

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

| CADRE A   |                                     | SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES |   |  |   |
|---|-------------------------------------|--|---|--|---|
| IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES                     |                                     | Amortissements début d'exercice                                      | Augmentations : dotations de l'exercice | Diminutions : amort. sortis de l'actif et reprises | Montant des amortissements à la fin de l'exercice |
| Autres immobilisations incorporelles <b>TOTAL</b> |                                     |  |   |  |   |
| Terrains  |                                     |  |   |  |   |
| Constructions                                     | Sur sol propre                      |  |   |  |   |
|   | Sur sol d'autrui                    |  |   |  |   |
| Inst. générales agen. aménag. cons.               |                                     |  |   |  |   |
| Inst. techniques matériel et outil. industriels   |                                     |  |   |  |   |
| Autres immos corporelles                          | Inst. générales agencem. amén. div. | 4 223  | 1 852                                   |  | 6 075   |
|   | Matériel de transport               | 1 174  |   |  | 1 174   |
|   | Mat. bureau et informatique, mob.   | 16 166   | 283                                     | 10 315   | 6 134   |
|   | Emballages récupérables divers      |  |   |  |   |
| <b>TOTAL</b>                                      |                                     | <b>21 563</b>  | <b>2 135</b>                            | <b>10 315</b>                                      | <b>13 383</b>                                     |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                              |                                     | <b>21 563</b>  | <b>2 135</b>                            | <b>10 315</b>                                      | <b>13 383</b>                                     |

| CADRE B   |  | VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES |                            |  |                                    |                            |  |
|---|--|--|----------------------------|--|------------------------------------|----------------------------|--|
| Immobilisations amortissables                   | DOTATIONS  |  |                            | REPRISES                                   |                                    |                            | Mouv. net des amorts fin de l'exercice |
|   | Différentiel de durée  | Mode dégressif   | Amort. fiscal exceptionnel | Différentiel de durée                      | Mode dégressif                     | Amort. fiscal exceptionnel |  |
| Immob. incorporelles <b>TOTAL</b>               |  |  |                            |  |                                    |                            |  |
| Terrains  |  |  |                            |  |                                    |                            |  |
| Constr. Sur sol propre                          |  |  |                            |  |                                    |                            |  |
|   | Sur sol autrui   |  |                            |  |                                    |                            |  |
| Inst. agenc. et amén.                           |  |  |                            |  |                                    |                            |  |
| Inst. techniques mat. et outil.                 |  |  |                            |  |                                    |                            |  |
| Immo. corpor. Inst. gales, agenc. am divers     |  |  |                            |  |                                    |                            |  |
|   | Mat. transport   |  |                            |  |                                    |                            |  |
|   | Mat. bureau mobilier   |  |                            |  |                                    |                            |  |
| Emballages récup. divers                        |  |  |                            |  |                                    |                            |  |
| <b>TOTAL</b>                                    |  |  |                            |  |                                    |                            |  |
| Frais d'acquisition de titres de participations |  |  |                            |  |                                    |                            |  |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                            |  |  |                            |  |                                    |                            |  |
| <b>Total général non ventilé</b>                |  |  |                            |  |                                    |                            |  |
| CADRE C   | MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES | Montant net au début de l'exercice   | Augmentations              | Dotations de l'exercice aux amortissements | Montant net a la fin de l'exercice |                            |  |
| Frais d'émission d'emprunt à étaler             |  |  |                            |  |                                    |                            |  |
| Primes de remboursement des obligations         |  |  |                            |  |                                    |                            |  |

# ANNEXE ASSOCIATION

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

## Détermination de la valeur actuelle

La valeur d'usage est retenue pour déterminer la valeur actuelle

### MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

#### SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

| RUBRIQUES   | Dépréciations début de l'exercice | Augmentations : dotations de l'exercice | Diminutions : reprises de l'exercice | Dépréciations fin de l'exercice |
|---|-----------------------------------|---|--------------------------------------|---------------------------------|
| Fonds commercial  |                                   |   |                                      |                                 |
| Frais d'établissement, de recherche et de développement |                                   |   |                                      |                                 |
| Autres immobilisations incorporelles                    |                                   |   |                                      |                                 |
| Terrains  |                                   |   |                                      |                                 |
| Constructions   |                                   |   |                                      |                                 |
| Sur sol propre  |                                   |   |                                      |                                 |
| Sur sol d'autrui  |                                   |   |                                      |                                 |
| Inst. générales agen. aménag. cons.                     |                                   |   |                                      |                                 |
| Inst. techniques matériel et outillage industriels      |                                   |   |                                      |                                 |
| Autres immobs corporelles                               |                                   |   |                                      |                                 |
| Inst. générales agencem. amén. div.                     |                                   |   |                                      |                                 |
| Matériel de transport                                   |                                   |   |                                      |                                 |
| Mat. bureau et informatique, mob.                       |                                   |   |                                      |                                 |
| Emballages récupérables divers                          |                                   |   |                                      |                                 |
| Immob. financières                                      |                                   |   |                                      |                                 |
| Titres mis en équivalence                               |                                   |   |                                      |                                 |
| Titres de participations                                |                                   |   |                                      |                                 |
| Autres  |                                   |   |                                      |                                 |
| <b>TOTAL</b>  |                                   |   |                                      |                                 |
| Stocks  |                                   |   |                                      |                                 |
| Créances  |                                   |   |                                      |                                 |
| Valeurs mobilières de placement                         |                                   |   |                                      |                                 |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                    |                                   |   |                                      |                                 |

# ANNEXE ASSOCIATION

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

| ÉTAT DES CRÉANCES  |   | Montant brut  | A 1 an au plus | A plus d'un an |
|--|---|---|----------------|----------------|
| ACTIF<br>IMMOBILISÉ  | Créances rattachées à des participations                            |   |                |                |
|  | Prêts (1) (2)   |   |                |                |
|  | Autres immobilisations financières                                  | 6 500   |                | 6 500          |
| ACTIF<br>CIRCULANT   | Clients douteux ou litigieux  |   |                |                |
|  | Autres créances clients   | 1 400   | 1 400          |                |
|  | Créances rep. titres prêtés : prov /dep. antér <input type="text"/> |   |                |                |
|  | Personnel et comptes rattachés                                      |   |                |                |
|  | Sécurité sociale et autres organismes sociaux                       |   |                |                |
|  | Etat & autres coll. publiques                                       | 484   | 484            |                |
|  | Impôts sur les bénéfices  |   |                |                |
|  | Taxe sur la valeur ajoutée  |   |                |                |
|  | Autres impôts, taxes & versements assimilés                         |   |                |                |
|  | Divers  |   |                |                |
| Groupe et associés (2)                                       |   |   |                |                |
| Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) | 107 949   | 107 949   |                |                |
| Charges constatées d'avance                                  | 8 882   | 8 882   |                |                |
| <b>TOTAUX</b>  |   | <b>125 215</b>  | <b>118 715</b> | <b>6 500</b>   |
| Renvois (1)  | Montant   | - Créances représentatives de titres prêtés             |                |                |
| (2)  | des   | - Prêts accordés en cours d'exercice                    |                |                |
|  |   | - Remboursements obtenus en cours d'exercice            |                |                |
|  |   | Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques) |                |                |

# ANNEXE ASSOCIATION

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

| CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE | MONTANT      |
|-----------------------------|--------------|
| Exploitation                | 8 882        |
| Financières                 |              |
| Exceptionnelles             |              |
| <b>TOTAL</b>                | <b>8 882</b> |

## PRODUITS À RECEVOIR

| PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN | MONTANT        |
|--|----------------|
| Créances rattachées à des participations                     |                |
| Autres immobilisations financières                           |                |
| Créances clients et comptes rattachés                        |                |
| Autres créances  | 104 280        |
| Disponibilités   |                |
| <b>TOTAL</b>   | <b>104 280</b> |

# ANNEXE ASSOCIATION

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

| ÉTAT DES DETTES  |   | Montant brut   | A 1 an au plus | A plus d'1 an & 5 ans au plus | A plus de 5 ans |
|--|---|----------------|----------------|-------------------------------|-----------------|
| Emprunts obligataires convertibles (1)                             |   |                |                |                               |                 |
| Autres emprunts obligataires (1)                                   |   |                |                |                               |                 |
| Emprunts & dettes  | à 1 an max. à l'origine   |                |                |                               |                 |
| etbs de crédit (1)   | à plus d' 1 an à l'origine  | 117            | 117            |                               |                 |
| Emprunts & dettes financières divers (1) (2)                       |   |                |                |                               |                 |
| Fournisseurs & comptes rattachés                                   |   | 21 441         | 21 441         |                               |                 |
| Personnel & comptes rattachés                                      |   | 28 610         | 28 610         |                               |                 |
| Sécurité sociale & autres organismes sociaux                       |   | 28 530         | 28 530         |                               |                 |
| Etat & autres collectiv. publiques                                 | Impôts sur les bénéfices<br>Taxe sur la valeur ajoutée<br>Obligations cautionnées<br>Autres impôts, taxes & assimilés | 7 618          | 7 618          |                               |                 |
| Dettes sur immobilisations & cptes rattachés Groupe & associés (2) |   |                |                |                               |                 |
| Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)                        |   | 16 361         | 16 361         |                               |                 |
| Dette représentative des titres empruntés                          |   |                |                |                               |                 |
| Produits constatés d'avance  |   | 30 473         | 30 473         |                               |                 |
| <b>TOTAUX</b>  |   | <b>133 149</b> | <b>133 149</b> |                               |                 |
| Renvois  | (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice  |                |                |                               |                 |
|  | Emprunts remboursés en cours d'exercice   |                |                |                               |                 |
|  | (2) Montant divers emprunts, dettes/associés  |                |                |                               |                 |

# ANNEXE ASSOCIATION

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

| PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE                  | MONTANT       |
|--|---------------|
| Exploitation                                 | 30 473        |
| Financiers                                   |               |
| Exceptionnels                                |               |
| <b>TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b> | <b>30 473</b> |

## CHARGES À PAYER

| CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN | MONTANT       |
|--|---------------|
| Emprunts obligataires convertibles                         |               |
| Autres emprunts obligataires                               |               |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit     | 117           |
| Emprunts et dettes financières divers                      |               |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                   | 9 463         |
| Dettes fiscales et sociales                                | 44 230        |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés            |               |
| Autres dettes  | 16 361        |
| <b>TOTAL DES CHARGES À PAYER</b>                           | <b>70 171</b> |

# IMMOBILISATIONS

# SORTIES DE L'EXERCICE

*Ass. A.F.I.P.P.*

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Calcul des amortissements à date du

31/12/2019

Transfert des amortissements à date du

31/12/2019

| N°                       | Date acq. | Mode acq. | DESIGNATION                       |            | Motif de sortie    | Date sortie | Amt Eco cumul<br>Amt Déro cumul<br>V.résiduelle cpt | PV compta<br>MV compta<br>Solde DeducEc | PV fiscale CT<br>MV fiscale CT<br>PV Exonérée | PV fiscale LT<br>MV fiscale LT |
|--------------------------|-----------|-----------|-----------------------------------|------------|--------------------|-------------|---|---|---|--------------------------------|
|                          |           |           | V. Acquis.                        | V. Amortir |                    |             |   |   |   |                                |
| <b>21840000 MOBILIER</b> |           |           |                                   |            |                    |             |   |   |   |                                |
| 2                        | 17/07/00  | Achat     | CHAISE ET 1 BUREAU                | 1 055.69   | 1 055.69           | 31/12/19    | 1 055.69  |   |   |                                |
|                          |           |           |                                   |            | Mise au Rebut - HS |             |   |   |   |                                |
| 5                        | 01/03/02  | Achat     | ENS. MOBILIER BUREAU OCC          | 687.70     | 687.70             | 31/12/19    | 687.70  |   |   |                                |
|                          |           |           |                                   |            | Mise au Rebut - HS |             |   |   |   |                                |
| 6                        | 30/03/02  | Achat     | FAUTEUILS, CANAPE, TABLE DE SALON | 1 006.28   | 1 006.28           | 31/12/19    | 1 006.28  |   |   |                                |
|                          |           |           |                                   |            | Mise au Rebut - HS |             |   |   |   |                                |
| 7                        | 25/09/02  | Achat     | BUREAUX, ARMOIRES, CHAISES        | 2 399.68   | 2 399.68           | 31/12/19    | 2 399.68  |   |   |                                |
|                          |           |           |                                   |            | Mise au Rebut - HS |             |   |   |   |                                |
| 9                        | 05/09/03  | Achat     | BUREAU INFORMATIQUE               | 672.00     | 672.00             | 31/12/19    | 672.00  |   |   |                                |
|                          |           |           |                                   |            | Mise au Rebut - HS |             |   |   |   |                                |
| 10                       | 05/09/03  | Achat     | MEUBLE MULTIMEDIA                 | 561.00     | 561.00             | 31/12/19    | 561.00  |   |   |                                |
|                          |           |           |                                   |            | Mise au Rebut - HS |             |   |   |   |                                |
| 12                       | 18/06/03  | Achat     | 1 CANAPE+1 FAUTEUIL               | 558.75     | 558.75             | 31/12/19    | 558.75  |   |   |                                |
|                          |           |           |                                   |            | Mise au Rebut - HS |             |   |   |   |                                |
| 14                       | 25/02/03  | Achat     | CANAPE ET FAUTEUILS               | 745.00     | 745.00             | 31/12/19    | 745.00  |   |   |                                |
|                          |           |           |                                   |            | Mise au Rebut - HS |             |   |   |   |                                |
| 17                       | 30/08/02  | Achat     | FAUTEUILS, BUREAUX                | 2 629.01   | 2 629.01           | 31/12/19    | 2 629.01  |   |   |                                |
|                          |           |           |                                   |            | Mise au Rebut - HS |             |   |   |   |                                |
| Cumul du compte          |           |           |                                   |            |                    |             | 10 315.11   |   |   |                                |
| Sorties :                |           |           | 10 315.11                         | 10 315.11  |                    |             |   |   |   |                                |

| CUMUL TOUS COMPTES |           |            |           | Date sortie | Amt Eco cumul<br>Amt Déro cumul<br>V.résiduelle cpt | PV compta<br>MV compta<br>Solde DeducEC | PV fiscale CT<br>MV fiscale CT<br>PV Exonérée | PV fiscale LT<br>MV fiscale LT |
|--------------------|-----------|------------|-----------|-------------|---|---|---|--------------------------------|
|                    | V. Acquis | V. Amortir |           |             |   |   |   |                                |
|                    |           |            |           |             | 10 315.11   |   |   |                                |
| Sorties :          |           |            | 10 315.11 | 10 315.11   |   |   |   |                                |

# LISTE DES IMMOBILISATIONS

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Calcul des amortissements à date du 31/12/2019

Transfert des amortissements à date du 31/12/2019

| N°                                      | Désignation                    | Date d'acquisition | Valeur d'acquisition | Durée d'amort / Date de Cession | AMORTISSEMENTS |       |            |               |          | Valeur nette fin d'exercice |
|---|--------------------------------|--------------------|----------------------|---------------------------------|----------------|-------|------------|---------------|----------|-----------------------------|
|   |                                |                    |                      |                                 | Taux           | Mod   | Antérieurs | De l'exercice | Cumulés  |                             |
| 21810000 INSTAL. GÉNÉRALES, AGENCEMENTS |                                |                    |                      |                                 |                |       |            |               |          |                             |
| 1                                       | DIAS CLOISON + PORTE N02/12/15 |                    | 1 200.00             | 10.00                           | 10.00          | Lin E | 369.67 E   | 120.00 E      | 489.67   | 710.33                      |
| 2                                       | GBG CLOISONS AMOVIBL 29/07/16  |                    | 3 588.00             | 5.00                            | 20.00          | Lin E | 1 738.19 E | 717.60 E      | 2 455.79 | 1 132.21                    |
| 3                                       | GBG CLOISONS AMOVIBL 30/11/16  |                    | 5 070.00             | 5.00                            | 20.00          | Lin E | 2 115.32 E | 1 014.00 E    | 3 129.32 | 1 940.68                    |
|   | Cumul du compte 21810000       |                    | 9 858.00             |                                 |                | E     | 4 223.18 E | 1 851.60 E    | 6 074.78 | 3 783.22                    |
|   | (hors cessions)                |                    | 9 858.00             |                                 |                | E     | 4 223.18 E | 1 851.60 E    | 6 074.78 | 3 783.22                    |
| 21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT          |                                |                    |                      |                                 |                |       |            |               |          |                             |
| 2                                       | FORD KA 315                    | 09/11/15           | 85.90                | 1.00                            | 100.00         | Lin E | 85.90 E    | E             | 85.90    |                             |
| 3                                       | FORD KA 537                    | 09/11/15           | 85.90                | 1.00                            | 100.00         | Lin E | 85.90 E    | E             | 85.90    |                             |
| 4                                       | FORD TRANSIT BE 960 H          | 29/12/15           | 200.46               | 1.00                            | 100.00         | Lin E | 200.46 E   | E             | 200.46   |                             |
| 5                                       | FORD TRANSIT BE 908 H          | 29/12/15           | 200.46               | 1.00                            | 100.00         | Lin E | 200.46 E   | E             | 200.46   |                             |
| 6                                       | FORD TRANSIT BE 773 H          | 29/12/15           | 200.46               | 1.00                            | 100.00         | Lin E | 200.46 E   | E             | 200.46   |                             |
| 7                                       | FORD TRANSIT BE 872 H          | 29/12/15           | 200.46               | 1.00                            | 100.00         | Lin E | 200.46 E   | E             | 200.46   |                             |
| 8                                       | FORD TRANSIT BD 439 Q          | 29/12/15           | 200.46               | 1.00                            | 100.00         | Lin E | 200.46 E   | E             | 200.46   |                             |
|   | Cumul du compte 21820000       |                    | 1 174.10             |                                 |                | E     | 1 174.10 E | E             | 1 174.10 |                             |
|   | (hors cessions)                |                    | 1 174.10             |                                 |                | E     | 1 174.10 E | E             | 1 174.10 |                             |
| 21830000 MATÉRIEL DE BUREAU MATÉRIEL I. |                                |                    |                      |                                 |                |       |            |               |          |                             |
| 20                                      | UNITE CENTRALE MERU            | 06/04/04           | 1 090.00             | 3.00                            | 33.33          | Lin E | 1 090.00 E | E             | 1 090.00 |                             |
| 21                                      | ORDINATEUR PORTABLE            | 22/11/04           | 1 138.22             | 3.00                            | 41.67          | Dég E | 1 138.22 E | E             | 1 138.22 |                             |
| 22                                      | ENS ORDIANTEUR DELL            | 23/09/05           | 862.73               | 3.00                            | 33.33          | Lin E | 862.73 E   | E             | 862.73   |                             |
| 23                                      | ORDINATEUR PORTABLE H01/01/09  |                    | 1 385.14             | 3.00                            | 58.33          | Dég E | 1 385.14 E | E             | 1 385.14 |                             |
| 24                                      | ORDINATEUR RUE DU CO           | 31/05/12           | 1 253.72             | 3.00                            | 41.67          | Dég E | 1 253.72 E | E             | 1 253.72 |                             |
| 25                                      | DARTY MACBOOK APPLE A27/07/18  |                    | 849.99               | 3.00                            | 33.33          | Lin E | 121.20 E   | 283.33 E      | 404.53   | 445.46                      |
|   | Cumul du compte 21830000       |                    | 6 579.80             |                                 |                | E     | 5 851.01 E | 283.33 E      | 6 134.34 | 445.46                      |
|   | (hors cessions)                |                    | 6 579.80             |                                 |                | E     | 5 851.01 E | 283.33 E      | 6 134.34 | 445.46                      |
| 21840000 MOBILIER                       |                                |                    |                      |                                 |                |       |            |               |          |                             |
| 2                                       | CHAISE ET 1 BUREAU             | 17/07/00           | 1 055.69             | 31/12/19                        | 10.00          | Lin E | 1 055.69 E | E             | 1 055.69 |                             |
| 5                                       | ENS. MOBILIER BUREAU O01/03/02 |                    | 687.70               | 31/12/19                        | 10.00          | Lin E | 687.70 E   | E             | 687.70   |                             |
| 6                                       | FAUTEUILS, CANAPE, TA          | 30/03/02           | 1 006.28             | 31/12/19                        | 10.00          | Lin E | 1 006.28 E | E             | 1 006.28 |                             |
| 7                                       | BUREAUX, ARMOIRES, C           | 25/09/02           | 2 399.68             | 31/12/19                        | 10.00          | Lin E | 2 399.68 E | E             | 2 399.68 |                             |
| 9                                       | BUREAU INFORMATIQUE            | 05/09/03           | 672.00               | 31/12/19                        | 10.00          | Lin E | 672.00 E   | E             | 672.00   |                             |
| 10                                      | MEUBLE MULTIMEDIA              | 05/09/03           | 561.00               | 31/12/19                        | 10.00          | Lin E | 561.00 E   | E             | 561.00   |                             |
| 12                                      | 1 CANAPE+1 FAUTEUIL            | 18/06/03           | 558.75               | 31/12/19                        | 10.00          | Lin E | 558.75 E   | E             | 558.75   |                             |
| 14                                      | CANAPE ET FAUTEUILS            | 25/02/03           | 745.00               | 31/12/19                        | 10.00          | Lin E | 745.00 E   | E             | 745.00   |                             |
| 17                                      | FAUTEUILS, BUREAUX             | 30/08/02           | 2 629.01             | 31/12/19                        | 10.00          | Lin E | 2 629.01 E | E             | 2 629.01 |                             |

# LISTE DES IMMOBILISATIONS

Ass. A.F.I.P.P.

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

| N°                 | Désignation                     | Date d'acquisition | Valeur d'acquisition | Durée d'amort / Date de Cession | AMORTISSEMENTS |               |                  |                             |                  | Valeur nette fin d'exercice |
|--------------------|---------------------------------|--------------------|----------------------|---------------------------------|----------------|---------------|------------------|-----------------------------|------------------|-----------------------------|
|                    |                                 |                    |                      |                                 | Taux           | Mod           | Antérieurs       | De l'exercice               | Cumulés          |                             |
| 21840000           | MOBILIER                        |                    |                      |                                 |                |               |                  |                             |                  |                             |
|                    | Cumul du compte (hors cessions) | 21840000           | 10 315.11            |                                 |                |               | E 10 315.11<br>E | E<br>E                      | E 10 315.11<br>E |                             |
| CUMUL TOUS COMPTES |                                 |                    | Valeur d'acquisition |                                 | Amortissements |               |                  | Valeur nette fin d'exercice |                  |                             |
|                    |                                 |                    |                      |                                 | antérieurs     | de l'exercice | cumulés          |                             |                  |                             |
|                    |                                 |                    | 27 927.01            | E<br>D                          | 21 563.40      | E<br>D        | 2 134.93         | E<br>D                      | 23 698.33        | 4 228.68                    |
|                    | (hors cessions)                 |                    | 17 611.90            | E<br>D                          | 11 248.29      | E<br>D        | 2 134.93         | E<br>D                      | 13 383.22        | 4 228.68                    |